
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5957 Data: 27/03/2024

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 12 de 27/03/2024

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da UFGD n(os)
538, de 12/06/2015 e 455, de 04/07/2022, Art. 5º, considerando o disposto no Edital de Abertura PROGRAD nº
08/2024 e no Edital de Homologação PROGRAD nº 07/2024, RESOLVE:

I – Designar a aluna ANA LAURA SILVEIRA PERRI como monitora bolsista, na área de Monitoria Ciências
da Linguagem, tendo como disciplina pré-requisito Metodologia Científica, sob orientação da professora Ana
Paula Dossi de Guimarães e Queiroz, retroativamente a partir de 20/03/2024.

II - Designar o aluno LUIS WICTOR LIMA DOS SANTOS, como monitor bolsista, na área de
Monitoria Ciências da Linguagem, tendo como disciplina pré-requisito Metodologia Científica, sob orientação
do professor Sidney Mariano dos Santos, retroativamente a partir de 20/03/2024.

Maria de Lourdes dos Santos

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Página 9 de 15


